
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  47  DEL  24/04/2024

OGGETTO

MODIFICA  DELL'ORGANIZZAZIONE  DELL'ENTE  MEDIANTE  ACCORPAMENTO  DI 
SERVIZI



IL PRESIDENTE

DATO  ATTO  che  le  determinazioni  in  merito  all’organizzazione  dell’ente  sono  di 
competenza  dell’organo  esecutivo  che  a  seguito  della  riforma  conseguente  la  legge 
56/2014, coincide con il Presidente dell’ente;

PREMESSO che:

- come  risulta  dal  PIAO  2024  approvato  con  decreto  presidenziale  n.  18  del 
13/02/2024,  la  struttura  organizzativa  della  Provincia  di  Reggio  Emilia  è 
articolata nei seguenti servizi:

1. Servizio affari generali e personale 

2. Servizio bilancio 

3. Servizio sistemi informativi e tecnologici; 

4. Servizio pianificazione territoriale 

5. Servizio programmazione scolastica 

6. Servizio infrastrutture, mobilità sostenibile e patrimonio. 

7. Servizio unità speciale per la sismica e l’edilizia 

8. Servizio unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti 

-   che inoltre la struttura prevede un’area di coordinamento di cui fanno parte il 
Servizio  Infrastrutture  e  le  due  unità  speciali,  istituite  fuori  dalla  dotazione 
organica  al  fine  di  gestire  l’eccezionale  mole  di  attività  derivante  dai 
finanziamenti ricevuti e dall’attuazione del PNRR, per la gestione complessiva 
degli investimenti e dei servizi tecnici;

DATO ATTO che ormai da diversi anni, a seguito della cessazione dei precedenti dirigenti 
titolari, la responsabilità del Servizio programmazione scolastica è affidato ad interim ad 
altro dirigente e che attualmente a seguito del decreto presidenziale n. 47 del 16/06/2023 
è affidato al dirigente del Servizio unità speciale per la sismica e l’edilizia, ing. Azzio Gatti;

DATO  ATTO  che  l’interim  ha  evidenziato  le  importanti  connessioni  tra  le  attività  del 
Servizio programmazione scolastica e quelle in materia di edilizia scolastica facenti capo 
al Servizio unità speciale per la sismica e l’edilizia;

RITENUTO  pertanto  opportuno  anche  ai  fini  di  semplificare  la  struttura  organizzativa 
dell’ente provvedere all’accorpamento del Servizio programmazione scolastica al Servizio 
unità speciale per la sismica e l’edilizia;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal dirigente ad interim del Servizio 
Affari Generali

Decreto N. 47 del 24/04/2024
pag. 2/4



DECRETA

DI ACCORPARE il Servizio programmazione scolastica al Servizio unità speciale per la 
sismica e l’edilizia, approvandone la relativa declaratoria che si allega (All.A), quale parte 
integrante e sostanziale, del presente atto;

DI DARE ATTO

- che  il  servizio  assumerà  la  nuova  denominazione  di  Servizio  sicurezza  sismica, 
edilizia e programmazione scolastica;

- che è confermato  l’incarico  all’ing.  Azzio  Gatti,  del  servizio  come riorganizzato e 
ridenominato a seguito  del  presente  decreto,  fino alla  scadenza del  rapporto di 
lavoro in essere; 

- che l’accorpamento decorrerà dall’1/07/2024, salvo successiva diversa disposizione;

DI INCARICARE 

- il  segretario  generale  di  attivare  le  procedure  per  la  pesatura  della  relativa 
responsabilità dirigenziale secondo quanto previsto dalle vigenti norme dell’ente e 
contestualmente di richiedere all’Organismo indipendente di Valutazione di rivedere 
tutte  la  pesatura  di  tutte  posizioni  dirigenziali  per  tener  conto  delle  modifiche 
organizzative intervenute nel frattempo;

- i competenti uffici di svolgere le attività informatiche e contabili necessarie a rendere 
efficace il predetto accorpamento;

DI DARE ATTO che il presente decreto è efficace dalla sua sottoscrizione. 

Decreto N. 47 del 24/04/2024
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/04/2024 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 47 del 24/04/2024
pag. 4/4


